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Protokół z XVI sesji
Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 30.12.2015r

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie pan Piotr Obłoza.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.30 po stwierdzeniu quorum. 

Burmistrz pan Zdzisław Lis zgłosił wniosek o wprowadzenie 2-ch dodatkowych uchwał do programu sesji.

1. W sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe liniami uzupełniającymi L w ramach publicznego transportu zbiorowego na terenie Miasta i Gminy Piaseczno
2. W sprawie zmiany uchwały budżetowej

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej:

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0 , wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako nr 11.1.1

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.1:

Głosowało 21 radnych.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona jako pkt. 11.3.
Pkt.2 Przyjęcie protokółu z XV sesji Rady Miejskiej w Piasecznie. 

Głosowało 18 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Protokół przyjęto.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami.

1.   17.12.2015r

   - udział  wraz z p. Michałem Rosą w spotkaniu wigilijnym dla  

      mediów z Gminy Piaseczno

   - udział w spotkaniu wigilijnym w MUKS Piaseczno

2.   18.12.2015r

       - udział w spotkaniu wigilijnym w Starostwie Powiatowym 

       - udział w spotkaniu wigilijnym w Ośrodku Kultury

3.   20.12.2015r

      - udział w spotkaniu wigilijnym Sołectwa Żabieniec

4.   23.12.2015r

      - udział w spotkaniu wigilijnym w Gminie Piaseczno

5.   udział w spotkaniu wigilijnym w Gminie Piaseczno

6.   bieżąca praca w komisjach Rady, współpraca z Burmistrzem, 

      spotkania i konsultacje z mieszkańcami

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Burmistrz pan Zdzisław Lis zapraszał do zapoznania się ze sprawozdaniem na stronie internetowej WWW.piaseczno.eu
Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji – nie było
Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw Sołectw – nie było
Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje  - nie było
Pkt. 8 Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej gminy – przedstawiła pani Agnieszka Kowalska
Rachunek podstawowy  ok. 20 mln zł

Lokata długoterminowa     21.360.000,- 
Dochody ogółem              328.733.219,-

Dochody bieżące              314.120.932,-
Dochody majątkowe          14.612.287,-

Wydatki                              331.779.199,-

Wydatki bieżące                 278.888.544,-

Wydatki majątkowe             52.890.655,-  

Pkt. 9 Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Piaseczno na rok 2016.

9.1 Odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2016 – odczytała pani Agnieszka Kowalska – skarbnik gminy
9.2 Odczytanie opinii Komisji Finansów i Inwestycji – odczytał pan Rosłon  dodając, że przedstawiona opinia dotyczy zarówno budżetu na 2016r , jak i Wieloletniej Prognozy Finansowej
/całość opinii w załączeniu protokółu/ 
9.3 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – opinie odczytała pani Agnieszka Kowalska
9.4 Dyskusja oraz głosowanie wniosków Komisji Finansów nie 
          przyjętych przez Burmistrza.

          Pan Kamiński – przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i 

          Ładu Przestrzennego poinformował, że komisja pozytywnie 

          zaopiniowała projekt budżetu z następującymi uwagami:

1. Komisja zwraca uwagę na okresy realizacji inwestycji gminnych, które w aspekcie przestrzennym, są zbyt wolno realizowane. Dotyczy rejonu centrum Piaseczna (Pl. Piłsudskiego i ul. Nadarzyńskiej). Komisja prosi o przygotowanie przez odpowiednie wydziały urzędu planu przeznaczenia wolnych działek do zbycia lub z ewentualnym opracowaniem koncepcji zagospodarowania.
2. Komisja proponuje, aby zwrócić szczególną uwagę na łączenie wniosków o zmiany MZPZP dotyczące tego samego rejonu. Łączenie wniosków zmniejszy koszty organizacyjne i finansowe procedur planistycznych. Jednocześnie komisja prosi o przedstawienie na posiedzeniu w styczniu przyszłego roku przez Wydział UiA informacji o priorytetach na rok 2016.
3. Komisja prosi o ujęcie w planach strategicznych Gminy Piaseczno wieloletniego planu inwestycyjno-remontowego uwzględniającego wszystkie miejscowości Gminy Piaseczno.

Pani Wypych przedstawiła pozytywną opinie Komisji Oświaty i Rady Oświatowej o budżecie oświatowym na 2016r.
Pan Robert Widz przedstawił pozytywną opinie Komisji Polityki Gospodarczej, a pan Adam Marciniak Komisji Prawa o budżecie na 2016r.

Również pozytywne opinie o budżecie na 2016r przedstawili:

- pani Krzyszkowska –Sut  przewodnicząca Komisji Promocji

- pani Dorota Kłos przewodnicząca Komisji Zdrowia

- pan Artur Maicki – przewodniczący Komisji Sportu

Radny pan Zbigniew Mucha uważał, że budżet został napisany na bazie budżetu z 2015r, powielając wszystkie jego błędy związane z dużym deficytem budżetowym i dużymi wydatkami bieżącymi.

Wg niego wszystko wskazuje, że nie da się tego zahamować, a burmistrzowi brakuje odwagi na cięcia finansowe.

Obserwuje też przenoszenie remontów do WPF-u i nie wykonanych inwestycji na wydatki niewygasające.

Radny Łuczak w imieniu mieszkańców namawiał do równego traktowania wszystkich mieszkańców, ponieważ wszyscy jednakowo płacą podatki i wszystkim należą się chodniki i drogi.
Dodał, że dla kilku miejscowości zabrakło jakichkolwiek remontów i inwestycji.

Radny Rober Widz przypomniał, że Gmina Piaseczno jest określana jako bogata gmina z budżetem ponad 300 mln zł i pomimo tego brakuje każdemu zadowolenia. Nie da się wszystkich obdzielić.
Wg niego deficyt można zwiększać do pewnego poziomu, dzięki czemu można wykonać szybciej jakieś chodniki i drogi.

Nigdy nie da się zadowolić wszystkich mieszkańców, ale powoli dochodzi się do celu.

Pan Rosłon przypomniał, że do Komisji Finansów wpłynęło 10 wniosków, w tym 4 nie spełniły wymogów. Wg niego świadczy to o tym, że wszyscy radni powinni być zadowoleni.

Dodał, że  wielokrotnie apelował, aby wszyscy przeglądali wydatki bieżące. Uważał, że wydatki bieżące należy przejrzeć wspólnie z burmistrzem i naczelnikami wydziałów. Jeżeli tego się nie zrobi, to nadal będą wysokie wydatki.
Burmistrz pan Zdzisław Lis przyznał, że ma świadomość ułomności budżetu, który nie spełnia oczekiwań wszystkich mieszkańców. Gmina ponosi duże wydatki na utrzymanie administracji, ze względu na to, że ciągle są nakładane dodatkowe obowiązki przez państwo.

Dodał, że pracownicy pracują w trudnych warunkach, często latem w temperaturze 40 stopni C, w ciasnych pokojach.
Burmistrz zachęcał radnych do współpracy w sprawie rozwiązań budżetowych.

Odpowiedział także radnemu panu Łuczakowi, że w jego okręgu wyborczym w Jazgarzewie dzieje się więcej, niż w innych okręgach. Została wyremontowana strażnica, trwa rozbudowa  szkoły. Są to inwestycje wielomilionowe.
Jeszcze raz podkreślił, że ma świadomość ułomności budżetu i apelował o uchwalenie budżetu.
Za zgodą Rady głos zabrała mieszkanka pani Helena Sobczyk, która na wstępie poinformowała, że mieszkańcy zdają sobie sprawę, że wszyscy nie będą zadowoleni.  Ale ona chodzi po gminie i widzi, który radny ma największy wpływ na budowę dróg. Np. w okręgu pana Rosłona wszystkie drogi są super zrobione. 

Zwróciła także uwagę, że mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z projektem budżetu na 2016r w Internecie. Z dyskusji wynika, że będą  zmiany i chcieliby też z nimi się zapoznać.

Pan Rosłon był zdania, że wiele miejscowości w jego okręgu wyborczym jest zaniedbanych np. nie mają kanalizacji. Ale wszystko zależy od oczekiwań mieszkańców. Dodał jeszcze, że budowa dróg w ramach remontów jest najtańsza.
Za zgodą Rady głos zabrał też pan Artur Nowosielski z ul. Kordeckiego, który zapewnił, że mieszkańcy nie oczekują cudów, ale chcą realizacji zadań już zaczętych. Podał przykład rozpoczętego zadania – odwodnienia ulic  Kuncewiczówny, Kordeckiego, których to został zrobiony projekt a brak jest realizacji w budżecie na 2016r.

Nie została odtworzona nawierzchnia ul. Kordeckiego, teren został tylko podniesiony, że część mieszkańców ma wyschnięte drzewa a inni wodę, tak jak on.

Apelował o realizację projektu ul. Kordeckiego. 

Pan Rosa zapewnił, że projekt budowy ul. Kordeckiego będzie realizowany.

Radna Magdalena Woźniak uspokajała mieszkańców, że nie są to ostateczne decyzje budżetowe i będzie on zmieniany w ciągu roku.

Proponowała dalszą współpracę ze swoim radnym w tym zakresie.

Podobne zaproszenie wystosował pan Michał Rosa.

Pani Krzyżewska przypomniała, że wnioski do budżetu na następny rok należy składać w sierpniu i rozmawiać z radnym przez cały rok.

9.5 Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2016.

Głosowało 22 radnych.

Za – 20, przeciw – 1. Wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

Pkt. 10  Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   Piaseczno na lata 2016- 2028:

9.6 Odczytanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2016 – 2028 – odczytała pani Agnieszka Kowalska – skarbnik gminy
9.7 Odczytanie opinii Komisji Finansów i Inwestycji – została odczytana razem z opinią o budżecie /w załączeniu/
9.8 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – odczytała pani Agnieszka Kowalska
9.9 Dyskusja oraz głosowanie wniosków Komisji Finansów nie przyjętych przez Burmistrza

Radna Magdalena Woźniak zwróciła uwagę, że Rada planuje budżet gminy, a tymczasem na poziomie państwa są ustalane różne zmiany ustawowe.  Odczytała stanowisko klubów radnych PO RP i Nasz Sport i Kultura Rady Miejskiej w Piasecznie ws. prac ustawowych w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej zmniejszających dochody samorządów lokalnych / w załączeniu/

9.10 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2016 - 2028 
Głosowało 22 radnych.

Za – 20, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
Pkt. 11 Bieżące uchwały: 
9.11 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

Referowała pani Kowalska – skarbnik gminy.

Komisja Finansów, Komisja Prawa i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 22 radnych.

Za – 21, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.11.1 w sprawie zmiany uchwały budżetowej

Referowała pani Kowalska.

Komisja Finansów i Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 22 radnych.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.12 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 13 maja 2013r w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji

Referowała pani Edyta Woźniak – dyrektor ZEAS-u, która zgłosiła autopoprawkę dot. tekstu jednolitego ustawy o systemie oświaty.
Komisja Oświaty i Rada Oświatowa pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Pani Krzyżewska zwróciła uwagę, że w §1 jest 2 razy „w sprawie”
Głosowało 22 radnych.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
9.13 w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe liniami uzupełniającymi L w ramach publicznego transportu zbiorowego na terenie Miasta i Gminy Piaseczno

Głosowało 19 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymały – 0

Uchwała podjęta.
Pkt. 12 Wolne wnioski.

Burmistrz Lis podziękował radnym, pani skarbnik za to, że udało się uchwalić budżet pod koniec grudnia i prace będzie można rozpocząć zaraz po Nowym Roku.
Pkt. 13 Zamknięcie sesji

O godzinie 11.50 Przewodniczący zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:
Gwara Dorota
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